
Zápisnica 

z II. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Podhorodi, ktoré sa 

uskutočnilo dňa 27.01.2011 (pondelok) o 14.00 hod. v zasadačke 

Obecného úradu v Podhorodi 

 

Prítomní: 

- podľa prezenčnej listiny, ktorá tvorí prílohu č. 1 zápisnice 

 

1.  O t v o r e n i e  

 V súlade s § 12 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov starosta obce Ing. Jaroslav Mihaľov otvoril II. zasadnutie Obecného zastupiteľstva 

v Podhorodi,  na ktorom privítal poslancov a všetkých prítomných. 

 Starosta zároveň oboznámil prítomných s programom, ktorým by sa malo zasadnutie 

riadiť.  

Program: 

 
1. Otvorenie 

2. Schválenie programu zasadnutia 

3. Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov zápisnice 

4. Správa o činnosti úradu 

5. Vysporiadanie pozemkov v areáli Základnej školy v Podhorodi 

6. Prenájom budovy -bývalá školská družina v areáli ZŠ Podhoroď 

7. Schválenie rozpočtu obce a rozpočtu ZŠ 

8. Spoločný Územný plán obcí Podhoroď a Ruská Bystrá 

9. Vysporiadanie vzťahov s bývalou nájomníčkou obecného bytu v budove ZŠ Podhoroď p. Sejnovou 

10. Vyhlásenie výberového konania na obsadenie funkcie hlavného kontrolóra obce 

11. Schválenie žiadosti o udelenie individuálnej licencie na prevádzkovanie hazardných hier   

       prostredníctvom výherných prístrojov 

12. Schválenie dotácie pre Obecný športový klub Podhoroď 

13. Schválenie rozšírenia okruhu stravníkov 

14. Oznámenie majetkových pomerov starostu obce 

15. Vysporiadanie vlastníckych vzťahov k pozemkov v areáli Podhoroďského hradného vrchu 

16. Schválenie harmonogramu inštalácie vodomerov 

17. Schválenie finančných pásiem nákladov na nákup potravín a príspevky stravníkov na jedlo podľa    

       vekových kategórií 

18. Diskusia 

19. Záver 



2. Schválenie programu zasadnutia 

Starosta obce po oboznámení s návrhom programu zasadnutia vyzval všetkých poslancov, 

aby sa prezentovali. Konštatoval, že zasadnutia obecného zastupiteľstva sa zúčastňujú 4 

poslanci a obecného zastupiteľstvo je uznášaniaschopné.  

Starosta obce navrhol hlasovať o programe, ktorý je predložený v pozvánke. 

Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 4 poslancov 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že program II. zasadnutia Obecného 

zastupiteľstva v Podhorodi bol schválený. 

 

3. Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov zápisnice 

Za členov návrhovej komisie na toto zasadnutie starosta obce navrhol poslancov Jozefa 

Melníka a Jána Hvozdáka. O tomto návrhu poslanci hlasovali.  

Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 4 poslancov 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že návrhová komisia bola zvolená podľa 

predloženého návrhu.  

 

Za členov overovateľov zápisnice na toto zasadnutie starosta obce navrhol poslancov Jána 

Fedáka a Ladislava Katrinca. O tomto návrhu poslanci hlasovali.  

Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 4 poslancov 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že overovatelia zápisnice boli zvolení podľa 

predloženého návrhu.  

 

 



4. Správa o činnosti obecného úradu 

Ing. Jaroslav Mihaľov prečítal správu o činnosti obecného úradu  a o stave príprav 39. ročníka 

festivalu.  Zároveň starosta obce informoval, že p. Ján Fedák, novozvolený poslanec, zložil 

poslanecký sľub. O správe poslanci hlasovali.  

Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 4 poslancov 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že poslanci zobrali správu na vedomie bez 

výhrad.  

 

5. Vysporiadanie pozemkov v areáli Základnej školy v Podhorodi 

Ing. Jaroslav Mihaľov informoval poslancov o žiadosti obyvateľky obce p. Kresilovej a spol. 

o vysporiadanie vlastníckych vzťahov k predmetným parcelám v areáli ZŠ Podhoroď, resp. o výzve na 

uzatvorenie nájomnej zmluvy. Poslanci po diskusii, v ktorej boli prehodnotené všetky možné 

alternatívy riešenia rozhodli, že nesúhlasia, aby obec platila nájomne za uvedené pozemky a schválili 

ich výmenu za iné pozemky vo vlastníctve obce.  

Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 4 poslancov 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že poslanci schválili navrhované riešenie. 

 

6. Prenájom budovy - bývalá školská družina v areáli ZŠ Podhoroď 

Starosta obce oznámil záujem o prenájom nebytových priestorov v budove bývalej školskej družiny 

v areáli ZŠ Podhoroď na podnikateľské účely p. Danielom Starcom, ktorý v uvedených priestoroch 

chce zriadiť prevádzku potravín. Starosta navrhol schváliť prenájom uvedených priestorov 

žiadateľovi, keďže obec toho času neeviduje žiadne iné podané žiadosti a uvedená nehnuteľnosť nie 

je potrebná pre potreby obce. O tomto návrhu poslanci hlasovali. 

Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 4 poslancov 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že poslanci návrh schválili. 



7. Schválenie rozpočtu obce a rozpočtu ZŠ Podhoroď 

Starosta prečítal návrh rozpočtu obce a rozpočtu ZŠ a zároveň informoval poslancov 

o súčasnej finančnej situácii obce, ako aj o plánoch činnosti na rozpočtový rok 2011. O tomto 

návrhu poslanci hlasovali. 

 Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 4 poslancov 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že poslanci návrh rozpočtu schválili. 

 

8. Spoločný Územný plán obcí Podhoroď a Ruská Bystrá 

Starosta obce oboznámil poslancov o doterajšom postupe obstarávania  spoločného 

Územného plánu obcí Podhoroď a Ruská Bystrá. Poslanci o doterajšom postupe obstarávania 

územnoplánovacej dokumentácie hlasovali. 

Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 4 poslancov 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že poslanci zobrali na vedomie  doterajší 

postup obstarávania územnoplánovacej dokumentácie. 

 

9. Vysporiadanie vzťahov s bývalou nájomníčkou obecného bytu v budove ZŠ Podhoroď  p. 

Sejnovou 

 

Starosta obce oboznámil poslancov so súčasným stavom vysporiadania vzťahov s bývalovu 

nájomníčkou obecného bytu v budove ZŠ p. Sejnovou. Zároveň informoval o problémovej 

komunikácií a neochoty zo strany p. Sejnovej uvedenú situáciu riešiť a predmetný obecný byt 

vypratať. Navrhol pokračovať v snahe o komunikáciu a zmierlivé vyriešenie problému. 

O tomto návrhu poslanci hlasovali. 

 

 

 



Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 4 poslancov 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že poslanci návrh schválili.  

 

10. Vyhlásenie výberového konania na obsadenie funkcie hlavného kontrolóra obce 

 

Ing. Jaroslav Mihaľov informoval, že dňom 31.03.2011 končí funkčné obdobie súčasnej 

hlavnej kontrolórky obce p. Mižákovej a preto navrhol vyhlásiť výberové konanie na 

obsadenie funkcie hlavného kontrolóra obce. O tomto návrhu poslanci hlasovali. 

Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 4 poslancov 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že poslanci návrh schválili.  

 

11. Schválenie žiadosti o udelenie individuálnej licencie na prevádzkovanie hazardných 

hier prostredníctvom výherných prístrojov. 

 

Starosta obce prečítal žiadosť o udelenie individuálnej licencie na prevádzkovanie hazardných hier 

prostredníctvom výherných prístrojov od spoločnosti KOMPRADOR, spoločnosť s ručením 

obmedzeným Košice, ktorá plánuje umiestniť výherného prístroje v prevádzkach Luna Bar - Podhoroď 

a Pohostinstvo Podhradie - Podhoroď. Zároveň oboznámil poslancov, že uvedené prevádzky sa 

nachádzajú vo vzdialenosti do 200 metrov od školského zariadenia a zároveň majitelia uvedených 

prevádzok  vyjadrili nesúhlas s umiestnením výherných prístrojov. Navrhol uvedené individuálnej 

licencie na prevádzkovanie hazardných hier neudeliť. O tomto návrhu poslanci hlasovali. 

 

Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 4 poslancov 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že poslanci návrh schválili.  

 

 



12. Schválenie dotácie pre Obecný športový klub Podhoroď 

 

Ing. Jaroslav Mihaľov prečítal žiadosť o pridelenie dotácie v zmysle VZN č. 1/2010 o poskytovaní 

dotácií z rozpočtu obce. Starosta obce navrhol žiadosť schváliť pod podmienkou prísneho  

dodržiavania jej použitia a zabezpečenia rozvoja futbalového klubu.  O tomto návrhu poslanci 

hlasovali. 

 

Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 4 poslancov 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že poslanci návrh schválili.  

 

13. Schválenie rozšírenia okruhu stravníkov  

Starosta obce informoval poslancov o potrebe rozšíriť okruh stravníkov aj o starostu obce. 

Zároveň informoval, že sa prednostne bude na stravovanie využívať zariadenie školského 

stravovania v Školskej jedálni pri ZŠ Podhoroď. O tomto návrhu poslanci hlasovali.  

Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 4 poslancov 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že poslanci návrh schválili.  

 

14. Oznámenie majetkových pomerov starostu obce 

Ing. Jaroslav Mihaľov oboznámil poslancov v zmysle zákonnej úpravy o svojich majetkových 

pomeroch pri nástupe do funkcie starostu obce. O tomto oznámení poslanci hlasovali. 

Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 4 poslancov 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že poslanci oznámenie zobrali na vedomie.  

 

 



15. Vysporiadanie vlastníckych vzťahov k pozemkov v areáli Podhoroďského hradného 

vrchu 

Starosta obce informoval poslancov o aktivite obce za účelom zrevitalizovať areál 

Podhoroďského hradného vrchu a uchádzať sa o finančnú podporu z Ministerstva kultúry pri 

archeologickom a architektonicko-urbanistickom prieskume zrúcaniny hradu. Navrhol 

pokračovať a rozvíjať uvedenú aktivitu a podať žiadosť o finančných príspevok na MK SR. 

O tomto návrhu poslanci hlasovali. 

Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 4 poslancov 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že poslanci návrh schválili.  

 

16. Schválenie harmonogramu inštalácie vodomerov 

Starosta obce oboznámil poslancov s potrebou zaviesť meranie spotreby pitnej vody z obecného 

vodovodu z dôvodu jej nadmernej spotreby - plytvaním, čo spôsobuje jej nedostatok najmä v letných 

mesiacoch, ako aj o potrebe vykryť oprávnené náklady na prevádzku obecného vodovodu.  O tomto 

návrhu poslanci hlasovali. 

Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 4 poslancov 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že poslanci návrh schválili.  

 

17. Schválenie finančných pásiem nákladov na nákup potravín a príspevky stravníkov na jedlo 

podľa vekových kategórií 

 

Starosta obce informoval poslancov o potrebe schváliť finančné pásma nákladov na nákup 

potravín a príspevky stravníkov na jedlo podľa vekových kategórií s účinnosťou od 01.03.2011. O 

tomto návrhu poslanci hlasovali. 

 

 

 



Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 4 poslancov 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že poslanci návrh schválili.  

 

18. Diskusia 

Do diskusie sa nikto neprihlásil.  

 

19. Záver 

Po prerokovaní všetkých bodov programu  starosta obce, Ing. Jaroslav Mihaľov, poďakoval 

poslancom OcZ a všetkým prítomným za aktívnu účasť a II. riadnom zasadnutí a OcZ ukončil. 

 

 

  

Ing. Jaroslav Mihaľov 

       starosta obce 

Overovatelia: 

Ján Fedák 

Ladislav Katrinec  

 

 

 

Zapisovateľ: PhDr. Ľ. Husnaj 

 

 

 

 



 


